9.

cunt autem hebrei. quod ex nomine suo dominus. quod aperit illos tetragramenum est. he litteram abrahem sanguine addiderit. Dicebat enim primus abraham quod interpres patet ex celo. et propterea vocatur abraham. id est patet multarum gentium. Nam quod sequitur gentium non habet in nomine sed subauditum. Hoc mirandum. quod enim aperit grecos. et nos a littera uidetur additum. nos he litteram additam dixerimus. Idioma enim in linguis illis est. per eum quod est scribere. sed per eum legere. siue enim tertio sepe per eum nuncierant.

**E**t dixit dominus ad Abraham. Sarai uxor tua non vocabis sarai. sed sara erit tuum nomen eius. Errant qui putant primam saram per unum ratione scriptam fuisse. et propterea ei alterum ratione additum. quod aperit grecos centenarii numeri est: multas super nomine eius in epistola suspicuntur. cum utique utrumque volunt ei vocabulus omittantur. non grecorum sed hebreorum debent dare ratione: cum ipsius nomen hebreum sit. Nemo autem in altera lingua quaevis vocans et per ymum et per iordanum. vocabuli sumit ex altera. Sarai grecum vocata est per sin. res iordanum. Sublatu grecum iordanum. id est in addita est littera. quod per aliquid. et uocata est sara. Causa autem ita nominis immutatus hec est. quod aperit pene ipsius mea. unicuius domini matris familiæ. Propterea et de absolute pene ipsius id est aperire ymum. Sequitur enim dabo te ex ea filium. et erit in gentes. et benedicta eris. reges populi eris. ex eo signumque ut in grecis legimus. dixit dominus ad Abraham. Sarai uxor tua non vocabitur nomen eius sarai. in hebreo habes non vocabis nomen eius sarai. id est non dices ei. pene ipsius mea es. Omniaque gentium sita iam pene ipsius. Quidam perisse suscipiantur. an ea leprosa fuisse uocentata. et propterea cum leprosa sarath dicatur. quoniam in nostra quod est lingua uidetur a liqua habere similitudinem. in hebreo autem perinde diuisa. Sebit enim per sade. et am. et res. et tay. quod multum a superioribus tribus litteris. id est sim. et res. et ue. quod sara sebit discripare manifestum est. **E**t ecce dicit Abraham super faciem suam. et risit. et dicit in corde suo. Si centenario nascetur filius. et sara nonagenaria pariet. Et per paulum. et uocabilis nomen eius ysaiae. Iusta opinio. sed una ethimologia. quod appellat sit ysaiae. Interpretem enim riso. Alii dicunt quod sara riserit. id est eum risu uocatum esse. Quod falsum est. Alii uero. quod riserit Abraham. quod et nos probamus. Postquam enim ad risum abrahem uocatur est filius eius ysaiae. et legimus risuisse et sara. Sei enim tamen quod in ueteri testamento absque ulla uelamine nominibus suis an quam nascerentur uocati sunt ysaiae. salomon. et iostias. Leges scriptas.

**E**t dicit ei festina. tres insuras similiter faringe omissee. Quia tres insuras absolutum hic dicitur uidetur. et in certa insura apte addidi. quod in hebreo tam sara similiter habet. id est amphoras. ut id est mysterium. hie. et in euangelio et multi